
Program NZÚ: STANDARD OPRAV DŮM PO BABIČCE LIGHT

Podpora se poskytuje na: pořízení a instalaci nového hlavního 
zdroje tepla v řádně dokončeném 
rodinném domě (nebo v bytové 
jednotce) a jeho zapojení do otopné 
soustavy výměnou za stávající hlavní 
zdroj tepla, zrealizovanou po 
1.1.2021

pořízení a instalaci nového hlavního 
zdroje tepla v řádně dokončeném 
rodinném domě (nebo v bytové 
jednotce) a jeho zapojení do otopné 
soustavy výměnou za stávající hlavní 
zdroj tepla, zrealizovanou po 
1.1.2021

pořízení a instalaci nového hlavního 
zdroje tepla v řádně dokončeném 
rodinném domě (nebo v bytové 
jednotce) a jeho zapojení do otopné 
soustavy výměnou za stávající hlavní 
zdroj tepla, zrealizovanou po 
24.6.2024

Druhy výměny: 1) kotlů na pevná paliva nižší než 3. 
třídy za jakýkoliv cílový hlavní zdroj 
tepla 
2) kotlů na uhlí za jakýkoliv cílový 
hlavní zdroj tepla
3) kotlů na topné oleje za jakýkoliv 
cílový hlavní zdroj tepla
4) lokálních topidel sloužících 
společně jako hlavní zdroj tepla za 
jakýkoliv cílový hlavní zdroj tepla
5) elektrického vytápění za systém s 
tepelným čerpadlem
6) plynových kotlů za systém s 
tepelným čerpadlem, za podmínky že 
energetický štítek domu je v kategorii 
A - D

1) kotlů na pevná paliva nižší než 3. 
třídy za jakýkoliv cílový hlavní zdroj 
tepla, přičemž žádost o podporu 
musela být podána do 31.8.2024
2) kotlů na topné oleje za jakýkoliv 
cílový hlavní zdroj tepla
3) lokálních topidel sloužících 
společně jako hlavní zdroj tepla za 
jakýkoliv cílový hlavní zdroj tepla
4) elektrického vytápění za systém s 
tepelným čerpadlem
5) plynových kotlů za systém s 
tepelným čerpadlem

1) kotlů na pevná paliva nižší než 3. 
třídy za jakýkoliv cílový hlavní zdroj 
tepla 
2) kotlů na uhlí za jakýkoliv cílový 
hlavní zdroj tepla
3) kotlů na topné oleje za jakýkoliv 
cílový hlavní zdroj tepla
4) lokálních topitel sloužících 
společně jako hlavní zdroj tepla za 
jakýkoliv cílový hlavní zdroj tepla
5) elektrického vytápění za systém s 
tepelným čerpadlem
6) plynových kotlů za systém s 
tepelným čerpadlem, za podmínky že 
energetický štítek domu je v kategorii 
A - D

Cílové hlavní zdroje tepla a 
částka dotace: 

1) kotel na biomasu vč. akumulační 
nádrže (min. objem 55 l na 1 kW 
výkonu kotle) / se samočinnou 
dodávkou paliva - výše podpory až 
65.000, - Kč
2) kotel na biomasu se samočinnou 
dodávkou paliva a celosezónním 
zásobníkem pelet - výše podpory až 
90.000, - Kč
3) lokální zdroje na biomasu (kamna) 
se samočinnou dodákou paliva - výše 
podpory až 35.000, - Kč
4) tepelné čerpadlo vzduch - vzduch - 
výše podpory až 40.000, - Kč (pouze 
ústřední topení) / až 60.000, - Kč (vč. 
ohřevu vody)
5) tepelné čerpadlo vzduch - voda - 
výše podpory až 75.000, - Kč (pouze 
ústřední topení) / až 90.000, - Kč (vč. 
ohřevu vody)
6) tepelné čerpadlo země- voda nebo 
voda-voda - výše podpory až 
110.000, - Kč (pouze ústřední topení) 
/ až 130.000, - Kč (vč. ohřevu vody)
7) napojení na soustavy zásobování 
teplem - výše podpory až 30.000, - 
Kč

1) kotel na biomasu vč. akumulační 
nádrže (min. objem 55 l na 1 kW 
výkonu kotle) / se samočinnou 
dodávkou paliva - výše podpory až 
80.000, - Kč
2) kotel na biomasu se samočinnou 
dodávkou paliva a celosezónním 
zásobníkem pelet - výše podpory až 
100.000, - Kč
3) lokální zdroje na biomasu (kamna) 
se samočinnou dodákou paliva - výše 
podpory až 45.000, - Kč
4) tepelné čerpadlo vzduch - vzduch - 
výše podpory až 60.000, - Kč (pouze 
ústřední topení) / až 80.000, - Kč (vč. 
ohřevu vody)
5) tepelné čerpadlo vzduch - voda - 
výše podpory až 80.000, - Kč (pouze 
ústřední topení) / až 100.000, - Kč 
(vč. ohřevu vody)
6) tepelné čerpadlo vzduch - vzduch 
nebo vzduch - voda pro vytápěné a 
ohřev vody s podporou FV - výše 
podpory až 140.000, - Kč
7) tepelné čerpadlo země- voda nebo 
voda-voda - výše podpory až 120 
.000, - Kč (pouze ústřední topení) / 
až 140.000, - Kč (vč. ohřevu vody)
8) napojení na soustavy zásobování 
teplem - výše podpory až 40.000, - 

1) kotel na biomasu vč. akumulační 
nádrže (min. objem 55 l na 1 kW 
výkonu kotle) / se samočinnou 
dodávkou paliva - výše podpory až 
110.000, - Kč
2) lokální zdroje na biomasu (kamna) 
se samočinnou dodávkou paliva - 
výše podpory až 50.000, - Kč
3) tepelné čerpadlo pro teplovodní 
systémy vytápění (vzduch - voda, 
země - voda, ... ) - výše podpory až 
130.000, - Kč (pouze ústřední topení) 
/ 150.000, - Kč (vč. ohřevu vody)

Doba udržitelnosti: 10 let 10 let 5 let
Maximální výše podpory:
     Do výše způsobilých výdajů: 50% 50% 100%

Úplné informace o dotačních programech naleznete na adrese www. novazelenausporam.cz

ZÁKLADNÍ INFORMACE K DOTAČNÍM PROGRAMŮM NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 
podoblast podpory C1 - VÝMĚNA ZDROJŮ (kotlíková dotace) 

platné od 1.9.2024

PODMÍNKOU POSKYTNUTÍ DOTACE JE DOLOŽENÁ EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VYMĚŇOVANÉHO ZDROJE VČ. FOTODOKUMENTACE 
ZAPOJENÉHO ZDROJE PŘED JEHO VÝMĚNOU! 

Kontakt na Vašeho poradce: Eva Vnoučková, tel: 731 516 277, e-mail: vnouckova.enkomas@gmail.com. 

Podpora poradce je zcela bezplatná. 


